
 
KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o. 

Boženy Němcové 552/32, 430 01 Chomutov 
Zapsaná v OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 3466, DIČ: CZ47308095, IČ: 47308095 

tel. 474 620 801, bankovní účet: KB 17102441/0100 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázky v nadlimitním režimu 

 „Výměna osvětlení ve vybraných střediscích společnosti KULTURA A SPORT 

CHOMUTOV s.r.o.“ 

 

Zadavatel obdržel dne 9.1.2025 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1. 

 

Dotaz: 

Dobrý den, 

 

žádám o zodpovězení níže položených otázek k této zakázce. 

 

 

1. V rozpočtu např. pro zimní stadion jsou řádky č. 71, 72, 73, které se týkají likvidace „nebezpečného 

odpadu“, které mají v komentářích poznámky zřejmě z jiného projektu, nerelevantní ke stavbě 

nacházející se v Chomutově. Prosím o potvrzení, že těmito řádky se zamýšlí řešit likvidace 

demontovaných (starých) osvětlovacích těles vč. světelných zdrojů v nich instalovaných. Pokud ano, 

tak upozorňujeme, že dle platné legislativy vysloužilé elektrozařízení není odpadem, ale patří do 

zpětného odběru. Proto máme dotaz, jestli uznáte likvidaci tohoto materiálu provedenou v režimu 

zpětného odběru, kdy potvrzení o ekologické likvidaci (vážní lístek) provede sběrné místo oprávněného 

kolektivního systému v režimu zákona 542/2020 Sb., kdy na vážním lístku budou vykázány jednotlivé 

skupiny elektroodpadu dle skutečnosti. Dále se chci zeptat, proč je na řádku č. 73 výměra 2 tuny, když 

na ostatních řádcích 71 a 72 se předpokládá váha odpadu 5 tun, což by zhruba odpovídalo počtu 

demontovaných svítidel na tomto objektu (ZS)? Tyto dotazy analogicky platí i pro ostatní dva rozpočty 

(stejný problém). 

 

2. V rozpočtu např. pro zimní stadion jsou řádky č. 74 – pronájem prostorového lešení, plochy do 6 m2 

– příplatek za každý den používání do 30 dnů celkem s výměrou 10990 m3 – dotaz, co přesně máme 

na tomto řádku nacenit? Pronájem pojízdného lešení potřebného pro montáž za celou odhadovanou 

dobu akce na objektu? Analogicky platí pro další dva rozpočty. 

 

3. Bylo by možné do všech rozpočtů do popisu položek (sloupeček C) doplnit písmenné označení 

vzorového svítidla? Popisy v rozpočtu jsou velmi obecné a přiřazení ke vzorovým svítidlům se nám 

nemusí podařit jednoznačně správně. Děkujeme tedy za upřesnění. 

 



4. Požadujete DO NABÍDKY odevzdat výpočty umělého nebo nouzového osvětlení v kompletním 

rozsahu? 

 

5. Jaké místnosti budete chtít v jednotlivých objektech měřit co se týká intenzity osvětlení? Stačí uvést 

přibližný rozsah. 

 

Děkuji. 

 

Odpověď: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí následující: 

Ad1. Poznámky ke zmíněným položkám rozpočtu, tj. č. 71, 72 a 73 mají chybný popisek, avšak bez 

vlivu pro nacenění výkazu výměr. 

Položkami rozpočtu je myšlena ekologická likvidace demontovaných (původních) svítidel, vč. v nich 

nainstalovaných světelných zdrojů, provedenou v režimu zpětného odběru autorizovaným subjektem. 

V položce č. 73 je chybně uvedena výměra 2 t, přičemž správná výměra činí 5 t. 

V příloze P3b)_Slepy_rozpocet_ORC je v položce č. 50 chybně uvedena výměra 1 t, přičemž správná 

výměra činí 3 t. 

V příloze P3c)_Slepy_rozpocet_KSC je v položce č. 25 chybně uvedena výměra 0,50 t, přičemž 

správná výměra činí 2 t. 

Přílohou vysvětlující informace jsou platné opravené rozpočty: 

P3a)_Slepy_rozpocet_ZS,  

P3b)_Slepy_rozpocet_ORC ,  

P3c)_Slepy_rozpocet_KSC  

 

Ad2. U položky č. 74 je nutno nacenit JC za použití lešení za 1m3. Předpokládaný rozsah 

přistaveného lešení činí 366,333 m3 (na den). JC získáme jako cenu za pronájem lešení na 

den/366,333 m3. 

V příloze P3b)_Slepy_rozpocet_ORC se jedná o položku č. 51, kde pude použit stejný postup. 

Předpokládaný rozsah přistaveného lešení činí 204 m3 (na den). 

V příloze P3c)_Slepy_rozpocet_KSC se jedná o položku č. 26, kde pude použit stejný postup. 

Předpokládaný rozsah přistaveného lešení činí 171,333 m3 (na den). 

Přílohou vysvětlující informace jsou platné opravené rozpočty: 

P3a)_Slepy_rozpocet_ZS,  

P3b)_Slepy_rozpocet_ORC ,  

P3c)_Slepy_rozpocet_KSC  

 

Ad3. Vzorová svítidla jsou definována výpisem výrobků pro každý objekt a jsou součástí projektové 

dokumentace daného objektu. 

 



Ad4. Požadujeme odevzdat výpočty umělého a nouzového osvětlení v rozsahu, který je definován 

v následujících dokumentech, jež jsou součástí projektové dokumentace 

- 241025_Zimni_stadion_Chomutov_zazemi_vzorove_vypocty_UO_v1.pdf 

- 241029_AQUASVET_Chomutov_zázemí_vypocet_vnitrnohoUO_v1.pdf 

- 241029_Kino_Svet_Chomutov_zazemi_vzorovoe_vypocty_umeleho_osvetleni_v2.pdf 

Ad5. V rámci každého objektu se bude měřit intenzita osvětlení u požadovaných typů svítidel 

v prostorech, které jsou vymezeny v následujících souborech, které jsou součástí projektové 

dokumentace daného objektu. Rozsah je zde přesně stanoven počtem kusů pro každou místnost a 

typ osvětlení. 

- 241025_Zimni_stadion_Chomutov_zazemi_vzorove_vypocty_UO_v1.pdf 

- 241029_AQUASVET_Chomutov_zázemí_vypocet_vnitrnohoUO_v1.pdf 

- 241029_Kino_Svet_Chomutov_zazemi_vzorovoe_vypocty_umeleho_osvetleni_v2.pdf 

 

Vzhledem k povaze odpovědí na dotazy, které nemění okruh potencionálních uchazečů, zadavatel 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídky. 

 

Přílohy: 

P3a)_Slepy_rozpocet_ZS,  

P3b)_Slepy_rozpocet_ORC ,  

P3c)_Slepy_rozpocet_KSC  

 

 

V Chomutově dne 13.1.2025 

 

        Bc. Radek Holuša 

        jednatel 

 


		2025-01-13T15:14:11+0100
	Bc. Radek Holuša




